

تلاش افغانستان به خارج ساختن شرکت‌های هوایی از لیست سیاه اروپا

وزارت ترانسپورت افغانستان تلاش دارد تا شرکت‌های هوایی این کشور را از لیست سیاه اتحادیه اروپا خارج کند. خرید طیاره‌های جدید، جدی‌ترین مشکل برای شرکت‌های داخلی افغانستان است. خطوط هوایی صافی، کام ایر و آریانا حدود یک ماه پیش شامل لیست سیاه اتحادیه اروپا شدند. این اتحادیه به شهروندان کشورهای اروپایی توصیه کرده که از پرواز با طیاره‌های افغانستان خودداری کنند. اما مقام‌ها در وزارت ترانسپورت و هوانوردی می‌گویند تلاش‌ها ادامه دارد تا این شرکت‌ها از لیست سیاه بیرون شوند. ادامه/ص ۵

ایران در کشت جایگزین کوکنار با افغانستان همکاری می‌کند



وزیر داخله ایران گفته است که این کشور در قسمت کشت جایگزین مواد مخدر با افغانستان همکاری می‌کند. عبد الرضا رحمانی فاضلی وزیر داخله این کشور، روز دو شنبه در افتتاحیه دومین نشست بین‌المللی وزرا و رؤسای مراجع ملی مبارزه با مواد مخدر کشورهای منطقه به خبرنگاران گفته است: "کشور ایران امکانات مورد نیاز برای تغییر الگوی کشت در افغانستان را فراهم می‌کند." ادامه/ص ۵

صبا: پروژه تاپی فرصتی است برای نزدیک تر کردن روابط کابل، اسلام‌آباد و دهلی



داود شاه صبا وزیر معادن و پترولیم افغانستان گفته است که پروژه تاپی افغانستان، پاکستان و هند را به هم نزدیک خواهد کرد. آقای صبا روزیکشنبه به اکبرس تربیبون در اسلام‌آباد گفته است: "من معتقدم که تاپی، بایب لاین فرصت‌هاست. این پروژه عامل مهمی در گسترش صلح و ثبات در منطقه است و همکاری‌ها میان کشورهای دخیل را

دوه ماین خبسونکی تپیان او کڼ شمېر مهمات و نیول شول

د میدان وردگو ولایت، سیداباد ولسوالی په تنګي سیمه کې تېره شپه دوه ماین خبسونکو (احمدشاه او وحدت)، چې غوښتل یې یو بوشکه یې ماین د یادې ولسوالی په تنګي سیمه کې خای پر خای کړي، د تنګي په لاسی خیلو سیمه کې پرې چاودلې، چې له امله یې یاد دواړه مخالفین تپیان شوي دي. ادامه/ص ۵

غني: په ترانسپورت وزارت کې باید فساد ورک شي

د افغانستان ولسمشر محمد اشرف غني د ترانسپورت وزارت له رهبري پلوي او د دولتي او خصوصي ترانسپورتي شرکتونو له استازو سره د یکشنبې ورځې په ماښام په ارګ کې وکتل. له ارګ څخه مرکزي خبري اژانس ته په رارسیدلي خبرپاڼه کې راغلي چې په دغې کتنه کې لومړي د ترانسپورتي شرکتونو چارواکو په اړوندو... ادامه/ص ۵

د میدان وردگو مستوفي د ورپښې ناروغۍ له امله ومړ

د میدان وردگو ولایت مستوفي د محمدموسی فیضی د ورپښې ناروغۍ له امله تېره شپه په روغتون کې ومړ. محمدموسی فیضی، چې له تېرې یوې میاشتې راهیسې د ورپښې ناروغۍ له امله د هندوستان هېواد په یوه روغتون کې تر درملنې لاندې وو، تېره... ادامه/ص ۵

کورنیو چارو وزارت: یو تن وسله وال طالب ووژل شو او ۵ نور و نیول شول

پنځه تنه وسله وال طالبان د امنیتي ځواکونو د بېلابېلو کډو چابیزو عملیاتو په پایله کې و نیول شول. له کورنیو چارو وزارت څخه په خبره شوي خبرپاڼه کې راغلي چې په تېرو ۲۴ ساعتونو کې د ملي پولیسو، ملي پوځ او ملي امنیت ځواکونو د کډو چابیزو عملیاتو په لړ کې چې کتو، ننګرهار، ارزګان، پکتیکا، غزني، کندهار، هلمند... ادامه/ص ۵

د ملي اردو په عملیاتو کې ۶۳ وسله وال ووژل شول

د ملي دفاع وزارت وايي، چې د ملي پوځ په یو لړ عملیاتو کې ۶۳ وسله وال مخالفین ووژل شول او یو زیات شمېر نور یې تپیان شوي دي. له ملي دفاع وزارت څخه رسنیو ته په لېږل شوي خبرپاڼه کې راغلي دي، چې په تېرو ۴۸ ساعتونو کې یې په هلمند، ننګرهار، غزني، کندهار او لوګر ولایتونو کې عملیات په لاره اچولي، چې په پایله کې یې ۶۳ وسله وال... ادامه/ص ۵

عبدالله به نگرانی‌های شماری از رهبران جهادی پاسخ داد



که روز یکشنبه از سوی برخی از رهبران جهادی ابراز شده بود پاسخ داد. روز یکشنبه که مصادف با ۲۶مین سالروز خروج ارتش سرخ از افغانستان بود، شماری از رهبران گروه‌های جهادی با برگزاری اجتماعی نسبت به آنچه بی‌توجهی به ارزشهای جهاد و کنار زده شدن مجاهدین از دولت می‌خواندند، ابراز نگرانی کردند. عبد رب الرسول سیاف از رهبران مجاهدین که از سخنرانیهای اصلی گردهمایی روز یکشنبه بود، از دولت خواست در مسایل کلان ملی از جمله مسایلی چون

کسی نخواهد شد. آقای عبدالله که در نخستین جلسه شورای وزیران پس از رای گیری هشت تن از وزرای دولت سخن می‌گفت، صریحا به نگرانی‌هایی رهبران مجاهدین مشورت کند. ادامه/ص ۵

آلمان سالانه ۴۳۰ میلیون یورو به افغانستان کمک می‌کند



معین وزارت همکاری‌های اقتصادی و انکشافی آلمان طی ملاقات با مقامات ولایت بلخ از ادامه کمک‌های این کشور به افغانستان خبر داده می‌گوید که سالانه آلمان ۴۳۰ میلیون یورو به این کشور کمک خواهد کرد. توماس سیل بیرون در دیدار با معاون سرپرست ولایت و رئیس سکتوری این ولایت عین افتتاح یک انستیتوتیون انجینیری در منطقه تخته پل مزارشریف بعد از ظهر روز یکشنبه گفت که کمک‌های آلمان بعد از سال ۲۰۱۵ نیز به این کشور ادامه خواهد داشت: «کمک‌های آلمان به افغانستان در بخش‌های مختلف از جمله کارهای زیربنایی و برنامه‌های آموزش و پرورش ادامه خواهد داشت.» محمد ظاهر وحدت معاون مقام ولایت بلخ نیز به رسانه

ها گفت که آلمان یکی از کشورهای مهم است که در بخش‌های مختلف و پروژه‌های زیربنایی برای افغانستان در طی یک دهه گذشته کمک کرده و در آینده نیز از ادامه کمک‌هایش... ادامه/ص ۵

تولیدکنندگان هراتی: در صورت افزایش قیمت برق، کارخانه‌های خویش را می‌بندیم

مردم و نهادهای مدنی دیروز در اعتراض به افزایش بهای برق در هرات از سوی وزارت انرژی و آب به خیابان‌ها ریختند. این معترضان از حکومت خواهان کاهش عادلانه قیمت برق در هرات شدند. به تازگی وزارت انرژی و آب اعلام کرد، در هرات پس از این قیمت هر کیلووات برق از ۳.۴ افغانی به ۵.۲ افغانی افزایش خواهد یافت. اما معترضان در هرات با انتقاد از حکومت وحدت ملی گفتند، اقتصاد مردم ضعیف و افزایش قیمت

MAKE IT POSSIBLE | 4G

HUAWEI Ascend Mate7

Live Once, Live Life
Ultra-slim borderless design with polished metallic feel, specially for your unique style.

HUAWEI

آشرف غنی و عبدالله
روی معرفی ۱۷ نامزد وزیر
توافق کرده اند

حکومت افغانستان می‌گوید که اشرف غنی و عبدالله عبدالله روی تعیین هفده چهره جدید برای متیافی وزارتخانه به عنوان نامزد وزیر، توافق کرده اند. پس از گذشت نزدیک به سه هفته از رد وزرای پیشنهادی از سوی ولسی جرگه افغانستان اکنون مسوولان حکومت... ادامه/ص ۵

افراد مسلح مال و دارایی بیش
از ۳۰ خانواده ولسوالی تولک
غور را به غارت برده اند

باشنده‌های ولسوالی تولک ولایت غور می‌گویند، افراد مسلح مال و دارایی حدود ۳۰-۴۰ خانواده را در طی یک حمله مسلحانه به غارت بردند. آنها در صحبت با رادیو آزادی گفته اند که ۱۲۰ فرد مسلح... ادامه/ص ۵

مزار شریف را آب گرفتگی
تهدید می‌کند

مزار شریف شهری است در دامنه‌ی کوه‌های مارمل که از ایجادش چند قرن قبل می‌گذرد ولی در ۱۳ سال اخیر چند بار...

Official Distributor
KHALID LEMAR

+93(0)786 13 14 15
info@khalidlemar.com
www.khalidlemar.com

برای بزرگ شده است. ولی یکی از مشکلات اساسی که باشندگان مزار شریف را تهدید می‌کند... ادامه/ص ۵